

## فولادواستقلال خوزستان در لیگ برتر ماندنی شدند

### قهرمانی دراماتیک

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد. تیم اوسمار ویرا که تا دقیقه ۸۵ بازی مقابل مس رفسنجان جام را به رقیب سنتی داده بود در ورزشگاه پر از تماشاگر آزادی به گل رسید و قهرمان شد.

همه بازی‌های هفته سی‌ام لیگ برتر از ساعت ۱۹ شنبه شب به صورت همزمان آغاز شد. در صدر جدول مهم‌ترین بازی‌ها مضاف پرسپولیس و مس رفسنجان و البته پیکان - استقلال بود که اولی با حضور بیش از ۶۵ هزار تماشاگر و دومی بدون تماشاگر آغاز شد.

استقلال خیلی زود و در همان نیمه نخست به دو گل پیاپی دست یافت تا برای قهرمانی دندان تیز کند. آبی‌ها در ورزشگاه دستگردی با دو گل مهرداد محمدی پیش افتاد

ملی پوشان استقلال؛ احتمالات و گمانه‌زنی‌ها

## فقط جلالی قطعی است

روزبه چشمی

در آخرین لیست تیم ملی نام روزبه چشمی حذف شده بود. مربیان تیم ملی دلیل این تصمیم را جوانگرایی اعلام کردند. اما در یک ماه اخیر شایعات متعددی درباره احتمال بازگشت چشمی به تیم ملی به گوش می‌رسد.

حال اینکه عملکرد چشمی در روزهای بعد از حذف از تیم ملی موجب به وجود آمدن این اخبار شده باشد و یا اینکه امیرقلعه‌نویی حقیقتاً به این نتیجه رسیده که باز دیگر چشمی را در فهرست نهایی قرار دهد، بزودی مشخص خواهد شد. اما عملکرد این بازیکن در ترکیب استقلال همواره به گونه‌ای بوده که اگر همین حالا دوباره نامش در میان مدعین قرار بگیرد، هیچ کس خرده نخواهد گرفت و حضور هافبک-مدافع آبی‌ها در لیست نهایی هرگز نمی‌تواند تصمیمی عجیب و نقدبرانگیز از سوی کادر فنی تیم ملی باشد. به هر حال چشمی قابلیت بازی در دو پست حساس و کلیدی تیم ملی را دارد و امیرقلعه‌نویی نیز به دنبال ادامه صدرنشینی با تیم ملی است و می‌خواهد از پس بازی با ازبکستان که در تاریخ ۲۲ خردادماه برگزار می‌شود، برآید تا تیمش صدرنشینی را از کف نهد. حضور بازیکن با تجربه‌ای همچون چشمی در ترکیب تیم ملی قطعاً به سود قلعه‌نویی خواهد بود و بازگشت دوباره چشمی را باید به عنوان یک شاید خیلی نزدیک به واقعیت مورد توجه قرار داد.

صالح حمدانی

دیگر بازیکنی که اقبال کمی برای حضور در ترکیب آینده تیم ملی ندارد، صالح حمدانی است. صالح هرگاه که دست قلعه‌نویی در این پست خالی بود، همچون یک سرباز در خدمت تیم به تیم ملی رفت و زیرپرچم خدمت کرد. چنین بازیکنی برای هر مربی یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود و به همین دلیل هم هست که دوباره زرمزه جدی دعوت حمدانی به تیم ملی به گوش می‌رسد. در واقع صالح بعد از جلالی از بالاترین شانس برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی برخوردار است و اگر بخواهیم نامی را بعد از چپ پای استقلال به زبان بیاوریم که حضورش در تیم ملی درصد بالایی دارد، باید دست بگذاریم روی نام صالح. به هر حال حمدانی پیش از آنکه توسط قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت شود نیز بارها از سوی کارلوس کی‌روش فراخوانده شده بود و به طور کلی از ظرفیت مناسب فنی برای بازی در ترکیب تیم ملی برخوردار است و بازیکن با تجربه‌ای محسوب می‌شود. به خصوص حمدانی در کارهای دفاعی بازیکن قابل‌ی است و احتمالاً در بازی با ازبکستان می‌تواند کمک حال امیرقلعه‌نویی باشد. البته حمدانی در کارهای هجومی نوی بازیکن توانمندی است اما به طور کلی در دفاع تیمی بسیار هماهنگ‌تر است و ذات بازی‌اش بیشتر گرایش به سبک‌های دفاعی دارد.

## سه ماه و نیم تا اولین بازی آسیایی پرسپولیس لیگ نخبگان؛ جدی‌تر و ترسناک‌تر

سوزۀ روز

محمدقراکزیو

خیزنگار

پرسپولیس از همین امروز فارغ از هر نتیجه‌ای که در روز پایانی لیگ برتر به دست آورده باید برای موفقیت در آسیا برنامه‌ریزی کند. فصل قبل در اتفاقی که نمونه‌اش قبل‌تر به ندرت رقم خورده بود پرسپولیس با کلکسیون از بدشانسی و البته موضوع تکراری نابربری مقابل تیم‌های عربی منطقه، از مرحله گروهی صعود نکرد و دوباره در حسرت به دست آوردن جام قاره‌ای ماند.

امسال اما ماجرا کاملاً متفاوت خواهد بود. لیگ نخبگان یا همان لیگ ایلت تورنمنتی نو، جدی‌تر و البته ترسناک‌تر برای پرسپولیس و هر تیم ایرانی دیگری است که قرار شده در آن حاضر باشند و در فرمتی جدید ابتدا با یک تیم از منطقه غرب بجنگند و در مراحل حذفی نیز سرنوشتی متفاوت داشته باشند.

پرسپولیس می‌خواهد با اوسمار ادامه دهد و حتماً قبل از سفر او به تعطیلات دو سه هفته‌ای به برزیل و تعطیلات تابستانی، او لیست مد نظرش را به باشگاه خواهد داد و به موازات مذاکره برای تمدید قرارداد خودش درباره آنچه برای فصل بعد نیاز دارد صحبت می‌کند. باشگاه پرسپولیس قطعاً منتظر ارائه لیست نهایی از سوی مربی برزیلی است اما حرکات زیرپوستی مدیران باشگاه و البته شخص اول باشگاه

تا خیال‌خود را بابت عملیاتی که شاید دشوار به نظر می‌رسد را نهایی کند و منتظر نتیجه بازی پرسپولیس باشد. چند کیلومتر آن طرف‌تر در ورزشگاه آزادی انکار حضور پرتعداد تماشاگران و جو عجیبی که در ورزشگاه آزادی به وجود آمده بود تأثیر منفی روی عملکرد تیم اوسمار گذاشت.

پرسپولیس در شروع بازی تحت تأثیر بازی خوب حریف بود و بعد از آن نیز تا پایان نیمه نخست فقط یک موقعیت گل ساخت.

در شرایطی که استقلال در نیمه دوم با اخراج دروازه‌بان جوان پیکان به راحتی نتیجه برد و استقلال خود را حفظ کرده بود پرسپولیس با استرس دنبال خلق موقعیت گل می‌گشت اما رتیم این تیم آنقدر شتاب نداشت که منجر به شانس قطعی گل شود.

موتور پرسپولیس اما از دقیقه ۷۵ روشن شد و بعد از ده دقیقه نمایش برتر سرانجام بعد از یک ضربه ایستگاهی و با رفت و برگشت پرسپولیس با ضربه سر تبدیل به گل کرد تا ورزشگاه سرخپوش آزادی غرق در شادی شود.

پرسپولیس موفق شد چیزی حدود ده دقیقه بعد از این گل بازی را مدیریت کند و با این پیروزی دیرهنگام و شیرین در حضور هوادارانش جشن قهرمانی بگیرد.

این نهمین قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر به عنوان پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها بود و هفتمین قهرمانی‌اش در هشت فصل اخیر این رقابت‌ها به حساب می‌آید. در نهایت پرسپولیس با ۶۸ امتیاز قهرمان شد و استقلال با یک امتیاز کمتر به عنوان نایب قهرمانی رسید.



**سایر نتایج به شرح زیر است:**  
سپاهان ۴..... شمس‌آذر یک  
صنعت نفت صفر ۰..... تراکتور ۳  
گل‌گهریک..... ذوب‌آهن ۲  
ملوان یک..... آلومینیوم یک

بود فولاد هم در قاتمشر نساجی را با یک گل شکست داد تا در کمال شگفتی این تیم پیکان باشد که با باخت مقابل استقلال در رتبه پانزدهم قرار گرفت و همراه صنعت نفت آبادان سقوط کرد.

در قعر جدول دو بازی فوق‌العاده حساس برگزار شد. استقلال خوزستان با نتیجه سه بر یک در خانه مقابل هوادار تهرانه شده و جشن بقا گرفت و در شرایطی که تیم همشهری‌اش در حال سقوط

گزارش یک

استقلال چند ملی‌پوش در فهرست آتی تیم ملی خواهد داشت؟ این سؤالی است که بزودی پاسخش پیدا خواهد شد و امیرقلعه‌نویی در قامت سرمربی تیم ملی جواب پرسش‌ها را خواهد داد. اما با نگاهی گذرا به وضعیت فنی بازیکنان می‌توان تا حد زیادی شانس دعوت استقلالی‌ها به تیم ملی را مورد ارزیابی قرار داد. تا قبل از اعلام نهایی لیست تیم ملی به نظر می‌رسد حضور جلالی قطعی است. حمدانی نیز بعد از جلالی اقبال بالایی دارد اما دعوت شدن حسینی و چشمی یا اما و اگرهای بسیاری مواجه است و تا زمان اعلام لیست توسط امیرقلعه‌نویی باید تأمل کرد.

سید حسین حسینی

بودن یا نبودن؟! مسأله شماره یک استقلال با تیم ملی همین است. آقای دروازه‌بان اکنون در موقعیتی است که روشن نیست در فهرست قلعه‌نویی قرار بگیرد یا خیر؟! البته که حسینی از لحاظ فنی یکی از بهترین‌های فصل جاری بوده و اگر تضارش عجیبش در بازی با گل‌گهر را از نظرها دور کنیم، موقعیت‌های بسیاری را از مهاجمان حریف گرفته است. حسینی در تعداد کلین شیت وضعیت بسیار ایده‌آلی دارد اما درباره دعوت از او به لیست تیم ملی حرف و حدیث‌های بسیاری به گوش می‌رسد و احتمال داده شده آقای دروازه‌بان در لیست جدید حضور نداشته باشد. غیبت در لیست جدید تیم ملی قطعاً برای حسینی که در فصل جاری یکی از بهترین نمایش‌های خود را در استقلال به جا گذاشته، خبر خوشی نیست و ممکن است شماره یک آبی‌ها جایگاه خود را در تیم ملی در خطر ببیند و حتی این تصمیم تداوم پیدا کند. از طرفی غیبت احتمالی حسینی در لیست جدید تیم ملی عرضه را برای دروازه‌بان‌هایی همچون نیازمند یا پورحمیدی باز خواهد کرد تا جایگاه خود را در تیم ملی محکم کنند. حسینی باید در روز پایانی لیگ برتر طوری دروازه‌بانی کند که احتمال خط خوردنش از فهرست نهایی را کاهش دهد. شاید هم تلاش آقای شماره یک در نهایت به جایی نرسد.

ابوالفضل جلالی

اولین بازیکنی که برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی به ذهن همه استقلالی‌ها می‌رسد، ابوالفضل جلالی است. این بازیکن در فصلی که گذشت تا قبل از بازی نهایی ۱۰ بار موفق به ارسال پاس گل شده است. جلالی در شرایطی به این موقعیت رسیده که فصل را به خوبی شروع نکرد و حتی در مقطعی جایگاه خود را از دست داد و جعفر سلمانی بود که پی در پی برای استقلال بازی می‌کرد. نگونام اما با اصرار بسیار به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب اصلی به نوعی ناجی جلالی شد که تا آستانه تمام شدن پیش رفته بود و این بازیکن نیز از فرصت‌هایی که در اختیارش قرار گرفت نهایت بهره را برد و توانست در استقلال به یک مهره کلیدی و مهم تبدیل شود. جلالی اکنون بهترین چپ پای لیگ برتر است و حتی قابلیت بازی در ترکیب اصلی تیم ملی را هم دارد.

شاید اگر جلالی قدری در کارهای دفاعی هماهنگ‌تر عمل کند بزودی تبدیل به یک مهره اصلی در تیم ملی شود و زمان قابل توجهی در این پست بازی کند. رسیدن به چنین موقعیتی بدون شک نیاز به تمرین و مهارست بسیار دارد و جلالی باید از فرصت‌هایی که در اختیار قرار می‌گیرد، نهایت بهره را ببرد. او به احتمال بسیار زیاد در فهرست اعلامی تیم ملی حضور خواهد داشت و قطعی‌ترین استقلالی حاضر برای ورود به لیست قلعه‌نویی است.

جهانبخش، یکی از اهداف بزرگ آبی‌ها...

## سقف بودجه، مانع ساختن استقلال کهکشانی



گزارش

محمد رضاحجیم‌پور

خیزنگار

هدپنگ خلیج‌فارس با یک برنامه رؤیایی، مالکیت باشگاه استقلال را بر عهده گرفت. این نهاد اقتصادی عظیم کشور، تمایل دارد با ایجاد یک استقلال کهکشانی در سطح دنیا، برند استقلال ایران را معرفی کند. شنیده‌ها حاکی از آن است که استقلال برای حضور قدرتمندانه در لیگ نخبگان آسیا، بودجه قابل توجهی را در نظر گرفته و از همین حالا سراغ چندین لژیونر مطرح ایرانی از جمله علیرضا جهانبخش رفته تا با یک ترکیب پرستاره راهی لیگ نخبگان آسیا شود.

لیست خرید جواد نگونام چه در ابتدای فصل و چه در تعطیلات زمستانی، پر از بازیکنان بزرگ و بیشتر لژیونرها بود چرا که سرمربی تیم استقلال بر این عقیده است که استقلال برای تکمیل لیست و رسیدن به هیأت تراسنجان جذب کند. این تفکر نگونام همسو با مدیران تصمیم‌گیرنده مالک جدید است و برای فصل بعد باشگاه استقلال علاقه‌مند است لیست خرید جواد نگونام را که بیشتر ستاره‌ها را در بر می‌گیرد، پیگیری کرده و آنها را به ایران بیاورد. البته مالک جدید پرسپولیس را برای گامیابی در این رقابت جدید و جذاب امیدوار نگه دارد. نقشه‌هایی که نمی‌دانیم اصلاً از سر مدیران و مالکان باشگاه پرسپولیس عبور کرده یا اصلاً به ذهن‌شان خطور نکرده و حواس‌شان نیست کجای راه قرار می‌تواند بازیکنان جدیدی را به ترکیب

اضافه کند و این موضوع لیست این تیم را در بازار نقل و انتقالات بازتر خواهد کرد. تهدید بزرگ علیه این رؤیای مالک جدید استقلال، قانون سقف بودجه است. فدراسیون فوتبال در فصل آینده هم قانون سقف بودجه را با تغییراتی اجرا می‌کند که در صورت تصویب این قانون در هیأت رئیسه فدراسیون، سقف بودجه تیم قهرمان این فصل حرفه‌ای، در فصل آینده ۴۲۵ میلیارد تومان خواهد بود.

البته سقف بودجه برای تمام باشگاه‌های لیگ برتری ۲۲۵ میلیارد است که موارد ذیل، میزان آن را افزایش می‌دهد: تیم قهرمان ۶۵ میلیارد تومان، تیم دوم ۵۰ میلیارد تومان، تیم سوم ۴۰ تیم چهارم ۳۰ میلیارد تومان به مبلغ پایه سقف بودجه‌شان اضافه خواهد شد. دست‌ورالعمل سقف بودجه برای سه فصل آینده خواهد بود و هر سال ۲۰ درصد به مبلغ پایه اضافه می‌شود. اختصاصی شود.

درآمد باشگاه از حق ترانسفر بازیکن خود عیناً به مبلغ پایه سقف بودجه باشگاه اضافه خواهد شد. درآمد باشگاه از حضور در لیگ قهرمانان آسیا و پاداش این مسابقات، عیناً به سقف بودجه باشگاه مورد نظر اضافه می‌شود.

با این تفاسیر، به نظر می‌رسد مالک جدید استقلال نمی‌تواند بودجه قابل توجه خود را در فصل جاری به باشگاه تزریق کند و قانون سقف بودجه علیه رؤیای استقلال کهکشانی خواهد بود. موضوع دیگری که مالک جدید استقلال پیگیر آن است، بحث ساخت و تجهیز یک مجموعه ورزشی اختصاصی برای استقلال است. در دوران علی خیرپور که این باشگاه با یک شرکت قطری برای ساخت ورزشگاه به توافق رسید اما این پروژه با مخالفت وزارت ورزش (مالک دولت باشگاه) روبه‌رو شد و حالا مالک جدید این موضوع را پیگیری خواهد کرد تا استقلال هم مثل خیلی از تیم‌های بزرگ دنیا صاحب ورزشگاه اختصاصی شود.